UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

PORTARIA Nº 786 DE 27 DE MARÇO DE 2019

O Reitor em exercício da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe
confere o Artigo 25 do Estatuto da Universidade e o Artigo 20 do Regimento Geral da Universidade, e
conforme Processo nº 23116.002258/2019-67 resolve:

Exonerar, a pedido, a partir de 20/03/2019, HEBERT LUIS ROSSETTO, do cargo de Professor do
Magistério Superior, Adjunto-A, Classe A, Nível 1, com Doutorado, com carga horária de 40 horas
semanais, com Dedicação Exclusiva, matrícula SIAPE 3086337, com exercício na EE – Escola de
Engenharia, código da vaga nº 932339.

Prof. Dr. DANILO GIROLDO
Reitor em Exercício